62. Quam differentiam inter contractus bona fide. & stricti iuris de iure Canonico non admitti. quia fecundum illud omnes contractus bona fide sunt. tentiun. Hermos. vbi proximè num. 19. Bald. in cap. 1. in fine. de plus perit. lat. in f. Actio. num. 4. inf. de actionib. Bonacol. de equit. canon. 21. 60. Caroc. supra n. 8. Ceull. d. q. 226. num. 7. Sed verius est. iure Canonico. neque hanc. neque alias differentias inter contractus bona fide. & stricti iuris esse sublatas. argumento cap. cum venerabilis 6. in fine principiis de exce. D. Couart. vbi proximè num. 5. Parlator. d. different. 42. num. 7. Sartmient. selectar lib. 3. cap. 3. Aiciat. in rubric ff. de verbis obligatis. n. 4. & est communis et receptum.

63. Est aduentendum. quod non aliter cōtractus nullum propter dolus. nisi talis fuerit. vt in virum prudentissimum. & sagacissimum possit cadere. vt ex multis probat Hermos. d. glos. 1. in fine. vbi recte ait. hoc in arbitrio iudicet esse. qui pro persona decepti estimabit. nū dolo fuerit ad cōtrahēdu inductus. factius enim ruficis. quām industris. ac peritus seductus præsumitur. Nec ex verbis. quæ à cōtrahētibus communiter iactantur. dolus ei arguens. argum. l. sciendum 19. 9. Dicatum in fin. ff. de edit. edict. Molin. disp. 352. n. 6.

64. Dolus verò incidunt dicitur. cum cō-

trahens decipitur. vt cum proprio detrimento contrahat. et si aliqui cōflet contractatus. velut si emptuō Sichum dicatur. cum esse pictorem. aut fabrum per mendacium. propter quod pluris emit. quām veritate cognita comparet. quo casu cōtractus mero iure subfilit. excessus verò repetitur. data actione laiso ex eodem cōtractu. quānus laiso non sit vitra dimidiam. d. l. si voluntate. C. de res. vendit. d. l. & eleganter. si dol. ab glos. d. l. 57. tit. 5. part. 5. & ibi Hermos. gl. 9. vlt. num. 7. Gutierrez. d. q. 9. num. 17. Molin. d. disp. 352. num. 10. Ferret. in l. si quis cum alter. ff. de verbis obligat. Cyriac. d. controv. 422. num. 6. Pichard. in f. Actionum. q. 9. inf. de action. & in princip. num. 19. infit. de except. Caroc. supra Matienç. in l. 2. glos. 2. num. 4. tit. 1. lib. 5. Recopil. Anton. Gom. vbi proximè. Ceull. d. q. 226. num. 6. Card. Lug. num. 67. vers. Dolus incident. Bonacini. num. 2. 6. Sanch. n. 2. Dicat. n. 61. 81.

Hæc. vbi dolus ab eisdem contrahens. tibus adhibetur. quod si tertius sit. qui decipiat. primò in eum de dolo actio datur. & in subdito. cum hic soluendo non est. aduersus contrahentem. qui commodum ex fraude percipit. quæcum locupletior est factus. agitur. Hermos. in d. l. 57 glos. 1. num. 21. 22. Scaccia d. ampliar. 10. num. 8. 13. Caroc. de locat. tit. de dul. dant. cauf. contractu. num. 9. 10. 11. 24. & de depositu. tit. supra citato. num. 13. Azor. inf. moral. part. 3. lib. 6. tit. de contractib. cap. 10. q. 9. 2. Mantic. supra lib. 1. tit. 9. num. 6. 29. De quo Card. Lug. num. 83. Dicatill. à num. 87. Bonac. num. 3. vers. Dixi. si dolus. ex quibus nota. quod cū dolus interuenit. quæmodocunque circa substantiam rei emp̄ta. etiā à tertio adhibitus. non tenet cōtractus ex defectu contentus. Dicatill. tract. 9. disp. 3. dub. 2. vbi de emptione.